
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от « Л ё?» ноября 2016 г. №
г. Кемерово

Об утверждении инвестиционной программы МУП КГО «УКВО»
(г. Калтан) в сфере водоотведения на 2016-2019 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и 
водоотведения», приказом Минстроя России от 04.04.2014 № 162/пр 
«Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической 
эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил 
определения плановых значений и фактических значений таких показателей», 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 
№371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области», а также принимая во внимание экспертное заключение, 
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить МУП КГО «УКВО» (г. Калтан), ИНН 4222015213, 
инвестиционную программу в сфере водоотведения на 2016-2019 годы согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской облас:



2

Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «сШ у> ноября 2016 г. №

Паспорт инвестиционной программы

Наименование регулируемой 
организации, в отношении которой 
разрабатывается инвестиционная 
программа, ее местонахождение

Муниципальное унитарное 
предприятие Калтанского 
городского округа «УКВО» 
(МУП КТО «УКВО»)

Наименование уполномоченного органа, 
утвердившего инвестиционную 
программу, его местонахождение

Региональная энергетическая 
комиссия Кемеровской области 
г. Кемерово, ул. Николая 
Островского, 32

Наименование органа местного 
самоуправления поселения (городского 
округа), согласовавшего инвестиционную 
программу, его местонахождение

Совет народных депутатов 
Калтанского городского округа 
Кемеровская область, г. Калтан, 
пр. Мира, 53

Наименование территориального органа 
федерального органа исполнительной 
власти, осуществляющего федеральный 
государственный санитарный 
эпидемиологический надзор, 
согласовавшего план мероприятий

Управление Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия 
человека по Кемеровской области 
г. Кемерово, пр. Кузнецкий, 56



3

Плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем
водоотведения, расчет эффективности инвестирования средств

№
п/п Наименование целевого показателя Данные, используемые для установления целевого 

показателя
Единица

измерения
Значение на 

2016 год
Значение на 

2017 год
Значение на 

2018 год
Значение 

на 2019 год

1. Целевые показатели надежности и 
бесперебойности водоотведения Аварийность централизованных систем водоотведения ед. на 1 км 0,04 0,02 0,00 0,00

2. Целевые показатели качества 
обслуживания абонентов

Среднее время ожидания ответа оператора по телефону 
«горячей линии» мин. 1,00 0,50 0,50 0,50

Доля заявок на подключение, исполненная по итогам года % 100,00 100,00 100,00 100,00

я Целевой показатель очистки сточных

Доля сточных вод, подвергающихся очистке в общем 
объеме сбрасываемых сточных вод, в том числе, с 
выделением доли очищенного и дренажного стока

% 0,00 0,00 0,00 0,00

J • вод Доля сточных вод, сбрасываемых в водный объект, в 
пределах нормативов допустимых сбросов и лимитов на 
сбросы

% 0,00 0,00 0,00 0,00



4

Перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, модернизации и реконструкции 
существующих объектов централизованных систем водоотведения, график реализации мероприятий, источники

финансирования инвестиционной программы
с НДС, млн. руб.

№
п/п Наименование мероприятия

Объем
финан­
сирова­

ния

Потребность в 
финансировании по годам Срок

реали­
зации,

год

Источники финансирования

2016 2017 2018 2019 Бюджет ПДК
Амортизация, 

учтенная в 
тарифе

Прибыль, 
учтенная 
в тарифе

Плата за 
подключение

1. Мероприятия инвестиционной программы, реализуемые в сфере 
водоотведения 18,69 14,32 4,37 0,00 0,00 2016 0,00 18,69 0,00 0,00 0,00

1.1. Строительство объектов централизованных систем водоотведения в 
целях подключения объектов капитального строительства абонентов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Строительство новых сетей водоотведения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Строительство иных объектов централизованных систем водоотведения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.
Модернизация и (или) реконструкция объектов централизованных 
систем водоотведения в целях подключения объектов капитального 
строительства абонентов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.
Строительство новых объектов централизованных систем 
водоотведения, не связанных с подключением новых объектов 
капитального строительства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.
Модернизация или реконструкция существующих объектов 
централизованных систем водоотведения в целях снижения уровня 
износа существующих объектов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.1. Реконструкция здания биофильтров 18,69 14,32 4,37 0,00 0,00 2016 0,00 18,69 0,00 0,00 0,00

1.5. Мероприятия, направленные на повышение экологической 
эффективности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов 
централизованных систем водоотведения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
итого прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
итого ПДК 18,69 14,32 4,37 0,00 0,00 2016 0,00 18,69 0,00 0,00 0,00
итого амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
итого плата за подключение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

Плановый и фактический процент износа объектов централизованных систем водоотведения, существующих
на начало реализации инвестиционной программы

Наименование показателя %
Первоначальная 

стоимость, 
тыс. руб.

Остаточная 
стоимость, 
тыс. руб.

Амортизация, 
тыс. руб.

Новое 
строительство, 

тыс. руб.
Фактический процент износа объектов водоотведения (на 31.12.2015) 75,4 98 757,50 24 284,80 74 472,70
Плановый процент износа объектов водоотведения (на 31.12.2017) 64,4 117 445,90 40 685,30 76 760,50 18 688,40
Плановый процент износа объектов водоотведения (на 31.12.2018) 67,8 117 445,90 37 774,55 79 671,25
Плановый процент износа объектов водоотведения (на 31.12.2019) 70,3 117 445,90 34 863,80 82 581,99

Предварительный расчет тарифа в сфере водоотведения при включении в НВВ мероприятий инвестиционной
программы на 2016-2019 гг.

Показатели Единицы
измерений 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Заявленный объем тыс. м3 1532,70 1532,70 - -

НВВ тыс. руб. 35451,05 37152,33 - -

Тариф
п

руб. / м 23,13 24,24 - -

Мероприятия из инвестиционной программы (источник финансирования- 
ПДК) тыс. руб. 14985,76 3702,64 - -

Мероприятия из инвестиционной программы с налогом на прибыль тыс. руб. 0,00 0,00 - -

Итого тариф руб. / м3 23,13 24,24 - -

Рост тарифа % 0,00 0,00 - -


